

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างฝายน้ำล้นหลังบ้านนายชาติ พญาเครือ หมู่ที่ ๘
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ..... กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ..... ๕๐๐,๐๐๐.-บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ..... ก่อสร้างฝายน้ำล้นหลังบ้านนายชาติ พญาเครือ หมู่ที่ ๘
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่..... ๑๕ มิถุนายน ๒๕๖๖ ..... เป็นเงิน ๒๑๗,๘๐๐.-บาท
๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

๖.๓. กรณีสานก่อสร้างชลประทาน หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

## ๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- |                         |                                                 |
|-------------------------|-------------------------------------------------|
| ๑. นายภักพงษ์ แสงกิจ    | ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เป็น ประธานกรรมการ |
| ๒. นายปิติภูมิ เจริญลาภ | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็น กรรมการ        |
| ๓. นายศิริชัย ชิน       | ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ      |

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง ฝ่ายน้ำล้นหลังบ้านนายชาติ พญาเครือ หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าอ้อ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านตู อำเภอมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านตู

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

- 7 ก.ย. 2566


ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอมือง = 32.00-32.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	หมวดงานชลประทาน							
1	งานรื้อผนังคอนกรีตเดิม	3.00	ลบ.ม.	600.00	1,800.00	1.3589	815.34	2,446.02
2	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น							
2.1	งานขุดดิน-ถมกลับ	16.82	ลบ.ม.	30.36	510.72	1.3589	41.26	694.01
2.2	ทรายรองก้นหลุม	1.10	ลบ.ม.	475.78	523.35	1.3589	646.53	711.18
2.3	งานคอนกรีต	1.00	งาน	36,258.97	36,258.97	1.2799	46,407.85	46,407.85
2.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.00	งาน	25,725.06	25,725.06	1.2799	32,925.51	32,925.51
2.5	งานไม้แบบ	1.00	งาน	45,359.15	45,359.15	1.2799	58,055.17	58,055.17
2.6	งานไม้เนื้อแข็ง(สำหรับกั้นน้ำล้น)	1.00	งาน	89,440.00	89,440.00	1.3589	121,540.02	121,540.02
2.7	ทรายหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1.40	276.62	1.3589	1.90	375.90
3	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	1.00	งาน	29,600.00	29,600.00	-	-	29,600.00
4	ดินถมทำคันดิน	1.00	งาน	20,000.00	20,000.00	1.3589	27,178.00	27,178.00
5	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00			3,000.00

TOTAL		322,933.67
ราคากลาง		322,933.00
(สามแสนสองหมื่นสองพันเก้าร้อยสามสิบสามบาทถ้วน)		

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	=	112,550.69
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	107,343.18
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น (ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)	=	3,000.00
ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน	=	1.3589
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2799

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ

(ลงชื่อ)..........กรรมการฯ



แบบสรุปข้อมูลและค่าดำเนินการ  
งานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง  
สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ  
อยู่ในท้องที่จังหวัด  
เงินจ่ายล่วงหน้า  
เงินประกันผลงานที่  
คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

ซ่อมแซมฝายน้ำล้นน้ำงาม หมู่ที่ 8  
บ้านป่าอ้อ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านคู อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านคู  
เขตฝนตก ฝนชุก 1

0 % คอกเบี้ยเงินกู้ 6.00 %  
0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 %

\*ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน พฤษภาคม 2566

15 ส.ค. 2566

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าติดตั้ง (บาท)	รวม (บาท)	ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
1	เหล็ก RB 6 มม.	บ/ตัน	28,205.78	10	27.29	80.00	4,400.00	32,713.07	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
2	เหล็ก RB 9 มม.	บ/ตัน	25,658.79	10	27.29	80.00	4,400.00	30,166.08	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
3	เหล็ก RB 19 มม.	บ/ตัน	27,631.04	10	27.29	80.00	3,100.00	30,838.33	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
4	เหล็ก DB 12 มม.	บ/ตัน	24,732.67	10	27.29	80.00	3,600.00	28,439.96	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
5	เหล็ก DB 16 มม.	บ/ตัน	24,702.22	10	27.29	80.00	3,600.00	28,409.51	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
6	เหล็ก DB 20 มม.	บ/ตัน	25,278.36	10	27.29	80.00	3,100.00	28,485.65	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
7	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้ว ทน 6 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	519.63					519.63		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
8	เหล็กแบน ขนาด 4 นิ้ว ทน 9 มม. ยาว 6 ม.	ท่อน	1,394.51					1,394.51		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
9	เหล็กฉาก 50x50x6 มม.	ท่อน	722.05					722.05		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	51.40					51.40		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
11	ตะปู	กก.	56.07					56.07		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
12	Wire Mesh ๑ 4 มม.๑ 20 x 20 cm.	บ/ตร.ม.	34.92					34.92		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
13	คอนกรีตผสมเสร็จ ปูผิวบด 180 กก./ตร.ซม.	บ/ลบ.ม.	1,719.63	3	47.7			1,767.33	รถขนส่งคอนกรีต	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
14	คอนกรีตผสมเสร็จ ปูผิวบด 240 กก./ตร.ซม.	บ/ลบ.ม.	1,850.47	3	47.7			1,898.17	รถขนส่งคอนกรีต	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
15	ทรายยก 1 ราคาทราย	บ/ลบ.ม.	210.28	20	74.65			284.93	รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
16	ไม้กระบอก	ลบ.ฟ.	747.66					747.66		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
17	ไม้คร่าว 1" 1/2 x 3"	ลบ.ฟ.	672.90					672.90		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
18	ไม้ค้ำยันท้องแบบ ๑ 6 นิ้ว	ท่อน	20.00					20.00		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
19	สีน้ำมันสีออกโตด้านขนาด 3.785 ลิตร	กระป๋อง	481.31					481.31		ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
20	สีรองพื้นกันสนิม ขนาด 1 GL สีเทา	กระป๋อง	252.34					252.34		สีบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
21	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 4" x 4"	บ./ม.	400.00					400.00	หกเหลี่ยมรายวัดค้ำไม้	โทร.053701302

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างฝายน้ำล้นหลังบ้านนายชาติ พญาเครือ หมู่ที่ 8

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าอ้อ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 15 มี.ย. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง =33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	หมวดงานชลประทาน							
1	งานรื้อผนังคอนกรีตเดิม	3.00	ลบ.ม.	600.00	1,800.00	1.3563	813.78	2,441.34
2	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น							
	2.1 งานขุดดิน-ถมกลับ	14.3	ลบ.ม.	168.00	2,402.40	1.3563	227.86	3,258.38
	2.2 ทราयरอกกันหลุมและในช่องไม้เนื้อแข็ง	3.93	ลบ.ม.	486.16	1,910.62	1.3563	659.38	2,591.37
	2.3 งานคอนกรีต	1.00	งาน	36,567.46	36,567.46	1.3563	49,596.45	49,596.45
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.00	งาน	36,969.32	36,969.32	1.2782	47,254.18	47,254.18
	2.5 งานไม้แบบ	1.00	งาน	31,547.39	31,547.39	1.2782	40,323.87	40,323.87
	2.6 งานไม้เนื้อแข็ง(สำหรับกันน้ำล้น)	1.00	งาน	44,720.00	44,720.00	1.3563	60,653.74	60,653.74
3	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	1.00	งาน	8,740.00	8,740.00		8,740.00	8,740.00
4	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00		3,000.00	3,000.00

TOTAL 217,859.33

ราคากลาง 217,800.00

(สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)

\*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	=	87,400.48
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	68,516.70
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)	=	3,000.00
ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน	=	1.3563
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2782

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....*S.Pany*.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศักดิ์พงษ์ แสงกิจ)  
วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....*Chips*.....กรรมการฯ

(นายปิติภูมิ เจริญลาภ)  
นายช่างโยธา

(ลงชื่อ).....*[Signature]*.....กรรมการฯ

นายศิริชัย ชิน

*[Signature]*

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างฝายน้ำล้นหลังบ้านนายชาติ พินาเครือ หมู่ที่ 8  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่าอ้อ หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านตุ๋ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย  
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ ฝายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านตุ๋  
 แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ **15 มี.ค. 2566** ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ. อำเภอเมือง = 33.00-33.99 บาท/ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	หมวดงานชลประทาน							
1	งานรื้อผนังคอนกรีตเดิม	3.00	ลบ.ม.	600.00	1,800.00	1.3563	813.78	2,441.34
2	งานก่อสร้างฝายน้ำล้น							
	2.1 งานขุดดิน-ถมกลับ	14.3	ลบ.ม.	168.00	2,402.40	1.3563	227.86	3,258.38
	2.2 ทราयरอกกันหลุมและในช่องไม้เนื้อแข็ง	3.93	ลบ.ม.	486.16	1,910.62	1.3563	659.38	2,591.37
	2.3 งานคอนกรีต	1.00	งาน	36,567.46	36,567.46	1.3563	49,596.45	49,596.45
	2.4 งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1.00	งาน	36,969.32	36,969.32	1.2782	47,254.18	47,254.18
	2.5 งานไม้แบบ	1.00	งาน	31,547.39	31,547.39	1.2782	40,323.87	40,323.87
	2.6 งานไม้เนื้อแข็ง(สำหรับกันน้ำล้น)	1.00	งาน	44,720.00	44,720.00	1.3563	60,653.74	60,653.74
3	ค่าสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	1.00	งาน	8,740.00	8,740.00	-	8,740.00	8,740.00
4	ป้ายโครงการ	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00
TOTAL								217,859.33
ราคากลาง								217,800.00
(สองแสนหนึ่งหมื่นเจ็ดพันแปดร้อยบาทถ้วน)								
*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน								

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างชลประทาน	=	87,400.48
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	68,516.70
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ (ค่าป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ)	=	3,000.00
ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน	=	1.3563
ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	1.2782

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ  
 ( นายเดชา ธรรมศิริ )  
 จ้างเหมาบริการผู้ช่วยวิศวกร

(ลงชื่อ) ..... เห็นชอบ

**ว่าที่ร้อยตรี**

(จ่ารอง อ่อนพุทธา)

**ปลัดเทศบาลตำบลบ้านตุ๋**

(ลงชื่อ) ..... อนุมัติ

(นางพีระพรรณ ศิริกุล)

รองนายกเทศมนตรีฯ ศึกษาราชการแทน

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านตุ๋